Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis non obstantibus 
quibuscumque.

Datum Romae, ex Secretaria eiusdem 8. Congregationis, die
12. Julii 1905.

A. Card. Tripepi, Praefectus.
D t D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretorius.

67. Ablässe für die katholischen Geltllenvereint. 15. Dezember 1905.
(Amtl. Kbl. 1906. S. 35.)

PIUS PP. X.
Ad perpetuam rei memoriam. Expositum est Nobis piam 

i uvenum opificum societatem in Coloniensi dioecesi primum 
institutam, ea incrementa, Deo fautore, suscepisse,, ut nunc in 
universae Germaniae, Austriae et Hungariac, atque Helvetiae 
dioecesibus reperiatur erecta. Societas in sectiones partitur, 
unaquaeque sectio sacerdote gaudet praeside. Nunc vero, eum, 
sicuti . ad Nos admotae preces praeseferunt, tum Coloniensi 
Antistiti, tum reliquis christifidelibus eandem in societatem 
: uls citi s in votis admodum sit, ut indulgentias tam frugifero 
instituto a Decessore Nostro Leone PP. XIII. per similes Aposto- 
licas Litteras die XIX. Decembris mensis anno MDCCCXCIV 
ad decennium concessas, nunc elapso huiusmodi concessionis 
spatio in perpetuum prorogare velimus, Nos votis ipsis annuendum 
libenti quidem animo existimavimus. Quare de Omnipotentis 
Dei misericordia, ac BB. Petri et Pauli App.: eius auctoritate 
confisi omnibus et singulis christifidelibus, qui dictam societatem 
in quacumque Germaniae, Austriae et Hungariac atque Helvetiae 
dioecesi in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus si 
sumpserint, I lenariam; ac tam inscriptis quam adseribendis in 
posterum in dictam societatem sodalibus, sacerdotibus, praesidibus, 
magistris et benefactoribus pariter in Germaniae, Austriae et 
Hungariac atque Helvetiae dioecesibus existentibus, si vere 
poeni tentes et confessi ac S. Communione refecti respecti vani 
Parochialem Ecclesiam, vel re spe ti vae sectionis oratorium die 
festo patrocinii S. Joseph! et die anniversario fundationis eiusdem 
societatis, vel Dominica immediate sequenti a primis vesperis 
usque ad occasum solis dierum huiusmodi singulis annis devote 
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visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, 
haeresum extir patio ne, peccatorum conversione ac S. Matris 
Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo die 
praedictorum id egerint, Plenariam omnium peccatorum suorum 
indulgentiam et remissionem misercorditer in Domino concedimus. 
Insuper dictis fidelibus nunc et in posterum eandem in Socie
tatem adlectis, aliisque supra recensitis, qui corde saltem contriti 
qualibet per annum seria secunda psalmum „Miserere“ recita
verint, et quoties quodlibet bonum opus vel iuxta Societatis 
statuta vel in eius utilitatem et incrementum exercuerint, de 
numero poenalium in forma Ecclesiae consueta centum iis dies 
expungimus. Denique largimur fidelibus supradictis si malint 
liceat, plenariis hisce ac partialibus, indulgentiis functorum vita 
labes poenasque expiare. Contrariis non obstantibus quibuscumque. 
Praesentibus perpetuis valituris. Volumus autem, ut praesentium 
litterarum transsumptis, seu exemplis etiam impressis, manu 
alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesia
stica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, 
quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel 
ostensae.

Datum Hornae apud 8. Petrum sub annulo Piscatoris die 
XV. Decembris MCMV Pontificatus Nostri anno tertio.

Pro Dno Card. Macchi.
Nicolaus Marini.

68. Missae applicatio pro populo. 14. Dezember 1906.
(Amtl. Kbl. 1906. S. 76.)

Nach dem Acta S. Sedis Vol. XXXIX Fase. 6 pag. 220 ff. 
ist aus einer Entscheidung der 8. Congr. Concilii vom 24. März 1906 
folgender Schluß gezogen:

„Omnes animarum curam actu et independenter exer
centes, quocunque nuncupentur nomine, ad Missam pro ovibus 
sibi commissis applicandam adstringuntur.“
Iu den der Entscheidung vorausgeschickten Animadversiones 

ist hervorgehoben:
Ad applicationem Missae pro populo omnes parochi 

jure divino tenentur, ex Cone. Trid. (Sess. 23. cap. I de Reform.), 
etiamsi redditus sint ita tenues ut inde nec congruam habeant; 
non enim ratione sustentationis sed officii ad hoc adstringuntur. 
Cfr. Ferraris (verb. Missa art. 3 n. 8). Imo huic obligationi ob
noxii sunt nedum parochi, sed omnes actu exercentes curam ani
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marum, sive appellentur Vicarii perpetui vel temporanei sive 
etiam Oeconomi, juxta Const. „Cum semper oblatas“ Benedicti 
XIV d. 19. Augusti 1744.

Nach der vorstehenden Entscheidung werden auch in der dies
seitigen Diözese nicht bloß die Pfarrer, sondern auch alle Seelsorgs- 
geistlichen, welche in einem gênait umgrenzten Bezirke als Lokal
vikare oder Kurate unter den ihnen anvertrauten Katholiken eine 
selbständige Seelsorge ausüben, nunmehr gehalten sein, an den Sonn- 
und Festtagen, in demselben Umfange wie die Pfarrer, die Missa pro 
populo darzubringen, auch in denjenigen Fallen, in welchen eine 
gegenteilige Gewohnheit oder besondere Erlaubnis bisher bestanden 
haben sollte.

Pelplin, den 14. Dezember 1906.
Der? Kisthsf von Grrlrn.

G. V. 14560. 4 Augustinus.

69. De quotidiana SS. Eucharistiae sumptione.
20. Dezember 1905 und 8. Dezember 1906.

(Amtl. Kbl. 1907. S. 1.)

SACKA Tridentina Synodus, perspectas habens ineffabiles 
quae Christifidelibus obveniunt gratiarum divitias, sanctissimam 
Eucharistiam sumentibus, (Sess. 22, cap. 6) ait: Optaret (pridem 
.sacrosancta Synodus, at in singulis Missis fideles adstantes non 
solum spirituali affecta, sed sacramentali etiam Eucharistiae 
perceptione communicarent. Quae verba satis aperte produnt 
Ecclesiae desiderium ut omnes Christifideles illo coelesti con
vivio quotidie reficiantur, et pleniores ex eo sanctificationis hau
riant effectus.

Uniusmodi vero vota cum illo cohaerent desiderio, quo 
Christus Dominus incensus hoc divinum Sacramentum instituit. 
Ipse enim nec semel nec obscure necessitatem innuit suae carnis 
crebro manducandae suique sanguinis bibendi, praesertim his ver
bis: Hic est panis de coelo descendens ; non sicut manducarer ant 
patres cestri manna et mortui sunt: qui manducat haue panem 
cires in aeternam (IOAN., VI, 59), Ex qua comparatione cibi 
angelici cum pane et manna facile a discipulis intelligi poterat, 
quemadmodum pane corpus quotidie nutritur, et manna in deserto 
Hebraei quotidie refecti sunt, ita animam christianam caelesti 
pane vesci posse quotidie ac recreari. Insuper quod in oratione 
Dominica exposci iubet panem nostrum quotidianum, per id Ss. 
Ecclesiae Patres fere unanimes docent, non tam materialem pa
nem, corporis escam, quam panem eucharisticum quotidie sumen
dum intelligi debere.
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Desiderium vero Iesu Christi et Ecclesiae, ut omnes Christi- 
fideles quotidie ad sacrum convivium accedant, in eo potissimum 
est ut Christifideles, per sacramentum Deo coniuncti, robur inde 
capiant ad compescendam libidinem, ad leves culpas quae quo
tidie occurrunt abluendas, et ad graviora peccata, quibus humana 
fragilitas est obnoxia, praecavenda: non autem praecipue ut Do
mini honori, ac venerationi consulatur, nec ut sumentibus id 
quasi merces aut praemium sit suarum virtutum (8. August. 
Senn. 5 7 in Matth. De Orat. Doni., r. 7). Unde 8. Iriden- 
tinum Concilium Eucharistiam vocat antidotum quo liberemur a 
culpis quotidianis et a peccatis mortalibus praeservemur (Sess. 13. 
eap. 2).

Hanc Dei voluntatem priores Christifideles probe intelli
gentes, quotidie ad hanc vitae ac fortitudinis mensam accurrebant. 
IOant perseverantes in doctrina Apostolorum et communicatione 
fractionis panis (Act., II, 42). Quod saeculis posterioribus etiam 
factum esse, non sine magno perfectionis ac sanctitatis emolu
mento, Sancti Patres atque ecclesiastici Scriptores tradiderunt.

Defervescente interim pietate, ac potissimum postea Ianse- 
niana lue undequaque grassante, disputari coeptum est de dispo
sitionibus, quibus. ad frequentem et quotidianam Communionem 
accedere oporteat, atque alii prae aliis maiores ac difficiliores, 
tamquam necessarias, expostularunt. Huiusmodi disceptationes 
id effecerunt, ut perpauci digni haberentur qui 88. Eucharistiam 
quotidie sumerent, et ex tam salutifero sacramento pleniores effec
tus haurirent; contentis ceteris eo refici aut semel in anno, aut 
singulis mensibus, vel unaquaque ad summum hebdomada. Quin 
etiam eo severitatis ventum est, ut a frequentanda caelesti mensa 
integri coetus excluderentur, uti mercatorum, aut eorum qui essent 
matrimonio coniuncti.

Nonnulli tamen in contrariam abierunt sententiam. Hi, ar
bitrati Communionem quotidianam iure divino esse praeceptam, 
ne dies ulla praeteriret a Communione vacua, praeter alia a pro
bato Ecclesiae usu aliena, etiam seria VI in Parasceve Eucha
ristiam sumendam censebant, et ministrabant.

Ad haec Sancta Sedes officio proprio non defuit. Nam per 
decretum huius Sacri Ordinis, quod incipit Cum, ad aures, diei
12. mensis Februarii anni 1679, Innocenti o Pp. XI adprobante, 
errores huiusmodi damnavit et abusus compescuit, simul declarans 
omnes cuiusvis coetus, mercatoribus atque coniugatis minime ex
ceptis, ad Communionis frequentiam admitti posse, iuxta singu
lorum pietatem et sui cuiusque Confessarii indicium. Dio vero
7. mensis Decembris anni 1690, per decretum Sanctissimus Do
minus noster Alexandri Pp. VIII, propositio Baii, purissimum 
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Dci amorem absque ullius defectus mixtione requirens ab iis qui 
ad sacram mensam vellent accedere, proscripta fuit.

Virus tamen iansenianum, quod bonorum etiam animos in
fecerat, sub specie honoris ac venerationis Eucharistiae debiti, 
haud penitus evanuit. Quaestio de dispositionibus ad frequen
tandam recte ac legitime Communionem Sanctae Sedis de
clarationibus supervixit; quo factum est ut nonnulli etiam 
boni nominis Theologi, raro et positis compluribus condi
tionibus, quotidianam Communionem fidelibus permitti posse 
consuerint.